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P. A. Parekh & Co
Charfered Accountants lGj

Date: -

To,

The Chief M unicipa[ Officer
Nagar Patika Parishad Pithampur
Drstrict Chhatarpur (M.P)

We have audited the cash book and relevant records for the year ZOZI-ZZ of Nagar
Parishad Pithampur. Preparation of financiat statements are the responsibitity of
organization. Organization is responsib[e for its accuracy and compteteness. 0ur
responsibitity is to express our opinion on these financiaI statements based on our
audit. We express our views on Financial statements being prepared by Nagar patika;

We have conducted our audit in accordance with auditing standards generaIty
accepted in lndia. Those standards require that we plan and perform the audit to
obtain reasonab[e assurance about whether the financiaI statements are free from
materiaI misstatements. An audit inc[udes examining, on a test basis, evidence
supporting the amounts and disc[osure used and significant estimate made by

management, as we[[ as evaluating the overa[[ FinanciaI Statements Presentation.

We be[ieve that our audit provides a reasonable basis of our opinion and subiect to
our detailed observation in the enctosed annexure of this report.

We are thankfut to the staff for their co-operation in carrying out the audit.

For, P.A. Parekh & Co.

C ha rte red Accountants

+kM. No. 180255



0pinion

We have audited financial statements of Nagar patika parishad pjlhampur, which
comprise the Balance sheet as of March 3lst 2022, and the Receipt and payment
account, lncome and Expenditure Account and abstract sheet for the year then ended.

Basis for 0pinion

we conducted our audit in accordance with the standards on Auditing (sAs) issued by
lcAt.
0ur responsib itities under those standards are further described in the Auditor's
Respo nsib ilities for the Audit of the FinanciaI statements section of our report. we are
independent of the entity in accordance with the code of Ethics issued by lcAl and we
have fulfitted our other ethica[ responsibitities in accordance with the Code of Ethics. We
be[ieve that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide
a basis for our opinion.

Responsibilities of Management and rhose charged with Governance for the Financial
Slatements

The ULB Management is responsible for the preparation of these financiaI statements
that give a true and fair view of the state of affairs, results of operations of the uLB in
accordance with the provision of Municipat corporation Acr 1956 and accounting
principles generatty accepted in lndia and inctuding the Municipat Accounting Manuats
("the Manuat") and the Accounting standard appticabte to the uLB. This responsibitity
includes the design, implementation and maintenance of internal controtrelevant to the
preparation and presentation of the financiaI statements safeguarding of the Assets that
give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud
or error.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

0ur objectives are to obtain reasonab[e assurance about whether the financiat
statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or
error, and to issue an auditor's report that inctudes our opinion. Reasonable assurance
is a high leveI of assurance but is not a guarantee that an audit conducted in accordance
with sAs wi[[ always detect a materiaI misstatement when it exists. Misstatements can
arise from fraud or error and are considered material if, individuatty or in the aggregate,

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT



they coutd reasonably be expected to inftuence the economic decisions of users taken
on the basis of these financiat statements.

0ualified 0pinion

ln our 0pinion and to the best of our information and according to the exptanation given
to us, except for the effect of the matter describe in the report attached betow, the
Receipt and Payment Account, Income and Expenditure Account and Balance sheet to
this report give true and fair view of the financiat transaction affected by the ULB and
recorded this transaction in the different register maintained for the financial year
ending as on 3l.tMarch 2022.

Basis for Oualif ied 0pinion

The detai[s which are form the basis of quatified opinion are reported in Annex land
Annex ll annexed to the report.

Emphasis of matter

we draw the attention to the fottowing matter reported in Annex Il to this report

l. Accounts prepared as per the Madhya pradesh Municipat Accounting Manuat.

2. Att the registers shoutd be maintained as prescribed under Municipal Accounting
Manual e.g. EMD, FDR, Security deposit.

3. Cross uti[ization of grant funds shoutd be avoided.

4. Number of Bank accounts shoutd be reduced to have better management of
accounting and Bank reconciliation.

5. For lmprovisation on cot[ection of taxes, Camps shoutd be organized and new
discounting policies shou[d be introduced for cotlecting.tong dues.

6. Bank Reconciliation shou[d be prepared on a Month[y Basis.

7 0ur team checked Receipts and Expenditure on a random basis from cashbook and
vouchers and Bank statements apart from wrong deduction of rDS, there are no major
irre g u [arity.

fi B



We further report that:

l' We have sought and except for the possibte effect of the matter described in the basis
for quaIified opinion paragraph above, obtained aI the information and exptanations
which are best of our knowtedge and betief were necessary for the purpose of our audit.

2' Except for the possibte effect of the maiter describe in the basis for quatified opinion
para above, in our opinion, The ULB have been kept cashbook and other registers so far
as appears from our examination of those books.

3. The Receipt and Payment and rncome and Expenditure deat with by this report are in
agreement with the books of account.

4' Except for the matter described in the basis for the quatified opinion para above, The
Recerpt and Payment Account and rncome and Exp'enditure Account compty with
Municipal Accounting ManuaI and Accounting standard appticabte to the ULB.

5. The mai[er described in the basis for quatified opinion para above, in our opinion may
have an adverse effect on the functioning of the ULB.

6. The qualification retating to the maintenance of accounts and other matter connected
there with are as stated in the basis for quatified opinion para above.

7. With respect to the adequacy of the internat financiat controI over financiat reporting
of the ULB and the operating effectiveness of such control refer to our separate report
in Annex l.

/6)
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ANNEXURE'A'TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT OF EVEN DATE

ON

THE FINANCIAL STATEMENTS OF NAGAR PALIKA PARISHAD PITHAMPUR

Report on the lnternal Financiat Contro[s of the ULB under (,the ULB,,)

1. we have audited the internaI financiat controts over financiaI reporting of NAGAR
PALIKA PARISHAD PrrHAMpuR ("the ULB) as of March 31,2022, in conjunctlon *ith o*audit of the financiat statements of the ULB for the year ended on that date.
Management's Responsibility for lnternaI FinanciaI Controts.

2. The Management of the ULB is responsibte for estabtishing and Branch is responsibte
for maintaining internaI financiat controts based on the internaI controI over financiaI
reporting criteria estabtished by the ULB considering the essentiaI components of
internaI control stated in the Guidance Note on Audit of lnternaI Financiat controts over
FinanciaI Reporting ('the Guidance Note') issued by the lnstitute of chartered
Accountants of lndia ('lcAl'). These respo ns ibitit ies inctude the design, implementation
and maintenance of adequate internatfinancial contro[s that were operating effectivety
for ensuring the orderty and efficient conduct of its business, inctuding .dh...n.. to
ULB poticies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and
errors, lhe accuracy and completeness of the accounting records, and the timety
preparation of re[iabte financiaI information, as required under the Municipat
corporation Act 1956 including Municipat Accounting Manuat and accounting principte
generatty accepted in lndia appticabte to the ULB.

Auditors' Responsibility

3. 0ur responsibitity is to express an opinion on the ULB internaI financiat controts over
frnanciaI reporting based on our audit. we conducted our audit in accordance with the
Guidance Note and the standards on Auditing ('the standards), issued by the lcAl and
deemed to be prescribed under, to the extent appticabte to an audit of internat financjat
controts. Those standards and the Guidance Note require that we compty with ethicat
requirements and ptan and perform the audit to obtain reasonable assurance about
whether adequate internal financiat controls over financiaI reporting was established
and maintained and if such controts operated effectivety in att materiaI respects.

4. 0ur audit invotves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy
of the internat financiaI controts system over financiat reporting and their operating
effectiveness. 0ur audit of internaI financiat controls over financiaI reporting includes



obtaining an understanding of internat financiat contro[s over financia[ reporting,
assessing the risk that a materiat weakness exists, and testlng and evatuating the desig n
and operating effectiveness of internaI control based on the assessed risk. The
procedures selected depend on the auditor's judgment, inctuding the assessment of the
risks of materiaI misstatement of the financial statements, whether due to fraud or
e rror.

5. We betieve that the audit evidence
provide a basis for our audit opinion
over financiat reporting.

we have obtained is sufficient and appropriate to
on the Branch's internaI financiat controls system

Meaning of lnternal Financiat Controls Over Financial Reporting

6. A uLB internaI financiat controI over financiaI reporting is a process designed to
provide reasonabte assurance regarding the retiabitity of financiat reporting Jnd the
preparation of financial statements for externa[ purposes in accordance with generatty
accepted accounting principtes. A ULB internatfinanciat controI over financiat ieporting
inctudes those policies and procedures that

(l) pertain to the maintenance of records that, in reasonabte detait, accurate[y and fairty
reftect the transactions and dispositions of the assets of the ULB;

(2) provide reasonab[e assurance that transactions are recorded as necessary to permit
preparation of financiaI statements in accordance with generatty accepted accounting
principtes, and that receipts and expenditures of the ULB are being made on[y in
accordance with authorizations of management and 0fficers of the ULB; and

(3) provide reasonabte assurance regarding prevention or time[y detection of
unauthorized acquisition, use, or disposition of the ULB assets that cou[d have a materiaI
effect on the financial statements.

lnherent Limitations of lnternaI Financial controls Over Financial Reporting

7. Because of the inherent limitations of internat financiaI controts over financiat
reporting, inctuding the possibitity of coltusion or improper management override of
contro[s, materiaI misstatements due to error or fraud may occur and not detected. Atso,
projections of any evatuation of the internatfinanciat contro[s over financiaI reporting to
future periods are subject to the risk that the internaI financiaI control over financiat
reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree
of comptiance with the policies or procedures may deteriorate.

Oualified 0pinion

8. According to the information and exp[anation given to us and based on our audit the

q

I

fottowing material weakness have been identified as on 31, Marctr 2022.



.

The ULB did not have an appropriate internaI financiat controI system over
financial reporting since the internat control adopted by the ULB did not consider
risk assessment, which is one of the essentiaI components of internat contro[,
with regards to the potentiat of fraud when performing fraud assessment.

The ULB did not have an appropriate internaI controI system for Tax and user
charges co[[ection, tax demand evatuation, prompt transaction recording, which
coutd potentia[[y resutt in the ULB recognizing without establishing reasonabte
certa inty of u[timate cot[ection.

The ULB did not have an appropriate internatcontrol system for recording of bank
transactions, fixed deposits and interest arising in these accounts. There are
instances where income is not recognized by the ULB in the books of accounts.

we have unabte to obtain sufficient and appropriaie audit evidence on the opening
batances, accounting poticies are inconsistent, and any changes ar" nol
presented, accounted or disclosed, conc[udes that financiat statements may
contain a materiaI misstatement in the opening balances.

A Material weakness is a deficiency or combinatlon of deficiency, in internat
financiaI controI over financiat reporting, such that there is a reasonabty
possibitity that a materiaI misstatement of the ULB annuaI or interim financiat
statement wit[ not be prevented or detected on a time[y basis.

ln our opinion, because of the effect/ possibte effect of materiaI weakness
describe above on achievement of the objective of the controI criteria, The ULB
has not been maintained adequate internaI controI system over financiaI
reporting and such internaI financiaI controI over financiat reporting were not
operating effective[y as of 31, March 2022 based on the criteria estabtished by the
ULB.

we have considered the material weakness identified and reported above in the
determining the nature timing and extent of audit tests apptied in our audit of the
31, March 2022 financiaI statement of ULB and th6se materiat weaknesses do not
affect our opinion on financiaI statement of the ULB.

For, P.A. Parekh & Co.
Chartered Accountants

t.

iv.

fi+-FKru n
Partn e r
M. No. 180255



Annexure - ll
The Annexure refer to in emphasis of matter of our report.

1. voucher'163 it was observed that TDs has been wrongty deducted 2% instead

ot 10%.

2. Youcher 1449 it was observed thatTDS has been wrong[y deducted 2% instead

ot 10%.

3. Voucher 107 it was found that the

Poticies and GST lnvoice.

payment was made without lnsurance

4. 0ther payments related to vehicte Insurance payment was too made in tack

of New lnsurance Poticies and GST lnvoice.

ln Voucher no.374 tax deducted from the payment was found to be unpaid.

ln Books of accounts it was observed that the Revenue expenditure and capitat

expenditures are not maintained separatety.

5.

6.



ANNEXURE - A

ABSTRACT SHEET FOR REPORTING ON AUDIT PARAS FOR FINANCIAL YEAR 2I-22
Name of ULB - Nagar palika parishad pithampur

Name of Auditor - P A parekh & Co.

AUDIT
REVENUE

The auditor is
responsible for
expressing the opinion
on the coltection of
revenue

Receipts amount
found correct. There
were some lotating
mistakes found in
cashbook, which was
hightighted and
corrected by Nagar
Patika.

The revenue receipts
have been checked
from the co u nte rfo its of
receipts books on test
check basis and these
are generatly found to
have been duty
recorded in the
chaltans, Cashier
cashbook and
Accountants cashbook.

He is atso responsibte
to check the revenue
receipts from the
counter files of receipt
books and verify that
the money received is
duty deposited in
respective
accounl.

Cash receipts are
deposited in the
current working day
or next working day.

0n some days there are
detays in deposit of
money in bank a ccou nt
but they are generalty
due to bank holidays as
per the explanation
offered by the officer
concerned-

It is suggested that the
Pre bank deposit
checking of chattan
with counterfoi[s of
receipts by an
independent pe rso n
shoutd be invariab[y
done.

Percentage of revenue
coItection
in crease/decrease in
various heads in
property tax, Samekit
tax, Shiksha Upkar,
Nagriya Vikas U pkar
and other tax, compared

Please refer to
Annexure-B

K14l
;(,
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Parameters SNo Description 0bservation in Brief

I OF (i)

( J

(iii)



(iv)

to previous year shatI
be part of report
Delay beyond 2 working
days shatt be
immediatety brought to
the notice of
Commissioner/CM0

This was found
co rrect.

Except in few cases due
to bank hotidays, this
was found to be
co m p Iied.

(v) The entries in cash book
shat[ be verif ied

Checked and Verif ied.

(vi)

(vii)

The auditor shatt
specif icat[y mention in
the report, the revenue
recovery against the
quarterty and monthly
targets. Any [apses in
revenue recovery shat[
be part of re port.

During the audit it is
0bserved that there
are no monthly and
quarterty revenue
targets.

I lt is informed to us tf,at
I Naqar Patika Parishad
has not laid down any
monthty or q u arte rty
targets for revenue
recovery. lt has on[y
yearty target (budget)
for . the same. We
suggest this shoutd be
done on Monthty or
Quarterty basis.

The cases where, the
investments are made
on lesser interest rates
shatt be brought to the
notice of the
Co m m iss io ner/C M 0.

No, any case found
d u ring the audit.

2 AUDIT OF

EXPENDITURE
(i) The auditor is

responsible for audit of
expenditure under a[l
the schemes

Expenditure under atl
schemes and other
expenses are verified
as per cash book and
vouchers which are
pro d uce before us.

It is suggested that
schemes expenditure
goes over from the
availabte amount,
which is shown as
expenditure by ULB as
his own fund.

(i i) He is atso responsibte
for checking the entries
in cash book and
verifying them from
relevant vouchers

Checked and Verif ied.

(iii) He should also check
monthty batances of the
cash book and guide the
accountant to rectify
erro rs, in any

No, any case found
during the audit.

d\
\g\
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He shatl verify that the
expenditure for a
particu[ar scheme is
timited to the funds
altocated tor that
particular scheme Any
other payment sha[[ be
brought to the notice of
any
Co mmissioner/CM0.

During the audit it is
observed that in one
or two scheme funds
is timited but
expenditure
surpassed [imit.

It is suggested that a
budget shoutd be made
for avaitabte
schemes rega rd ing
their expenditure

He shatl atso verify that
the expenditure is in
accordance with the
guidetines, acts and
rutes issue by GOl and
State Govt.

ln absence of
avaitabitity of
guidelines, directives,
acts and rutes issued
by government of
india/state
government, it was
not possibte for us to
verify the expenditure
in accordance with
such quide[ines etc.

During the audit
f inanciaI property shatt
atso be checked att the
expenditure sha[[ be
supported by f ina nciat
and adm inistrative
sanctions acco rd in g [y

We have verif ied the
expenditure on test
check basis and it was
found that such
expenditure were duty
supported by fin a ncia I
and administrative
sanctions accorded by
competent authority.

Att the cases where
appropriate sanctions
have not been obtained
shatt be reported and
the compliance of audit
observations shatI be
ensured during the
audit. Non compliances
of audit shal[ be brought
to the notice of
Co m m issio n e r/C M 0

(vii) A[[ the sanctions were
appropriate and as
per the manner
prescribed by the
governing authority of
Nagar Parishad.

The auditor sha[t be
responsible for
verification of scheme

Project wise Grant
received and
Utilization Certif icates

It is suggested that
proper internal controI

em should be

a\
\?
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project wise Utitization
Certificates (UC's)

generated. We
unabte to verify
detaits

are
the

of
ofcapita[ization

expenditure since
there is no proof
availabte for
comptetion of work
from respective
department. There is
no any mechanism to
ensure the completion
of project except
payment of f inat bitt.

framed to identity the
creation of f ixed asset
and its recog n itio n.

AUDIT OF BOOK
KEEPING

(U

(ii)

The Auditor is
responsible for audit of
att the books of
accounts as we[[ as
stores

Att the Books of
Accounts as we[[ as
stores verif ied as
produced befo re us.

He shatt verify that att
the books of accounts
and stores are
maintained as per
Accounting Rutes
appticabte to Urban
LocaI Bodies. Any
discrepancies shatI be
brought to the notice of

to m m iss io ner/C M0.

The municipality
typicatty maintains
the ir accounts on cash
basis; however, they
have migrated their
accounts on doubte
entry a cco u ntin g
system.

Municipatity have
migrated their accounts
in to Double Entry
Accounting System in
Tatty Software, and
prepared f inancial
statements as per
MPMAM.

(iii)

(iv)

The a u ditor sha[[ verify
advance register and
see that att the
advances are timety
recovered according to
the conditions of
advances. Att the
cases of non-recovery
shatt be specif icalty
mentioned in audit
rep0rt

Advance register is
proper[y-maintained
Municipatity is
fo[owing cash basis
accounting due to
which it was not
f easibte to analyze
dues

It is suggested that
municipality
shoutd foltow accrua I

basis of accounting and
dues should be
pro pe rty record e d

Bank reconciliation
statement (BRS) shatt
be ve rif ied from the
records of ULB and the
bank concerned lf bank

Bank reconcitiation
statement (BRS) were
prepared by the ULB.

rsq{i)7 \4
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reconciIiation
statements are not
prepared, the auditor
witt hetp in the

aration of BRS
He Shatt be responsibte
for verifying the entries
in the Grant reg iste r.
The receipts and
payments of grant sha[l
be du[y verified from the
entries in the cash book.

At[ the entries of Grant
in the register is duty
verified by us and att
entries shown in R&P
Accounts.

The auditor shatt verify
the f ixed asset Register
from other records and
discrepancies sha[[ be
brought to the notice of
Commissioner/CM0

Fixed Assets reg iste r
is not maintained by
Nagar Parishad
therefore, we coutdn't
verify

It is suggested that
Fixed assets
Register shoutd be
maintained pro pe rty,
if any assets are
converted from CWIP to
assets then tra nsfer
entry to follow in

The auditor shatt
reconci[e the accounts
of rece ipt and payments
especia[[y for project
funds

The accounts of
receipts & Payment
inctuding project fund
are duty reco n cile d.

AUDIT OF FDR The a ud ito r is
responsib[e for audit of
a[[ Fixed deposits and
term deposits.

Ve rif ied and Checked

It sha[t be ensured that
proper reco rds of FDR'S
are maintained and atl
renewats are timety
do ne

Proper reco rds for the
same are maintained
and renewa[s are
timely dpne.

The cases where
FDR'TDR's are kept at
low rate of interest than
the prevai[ing rate shall
be immedialely brought
to the notice of
Co m m iss io ner/C M 0.

No such case found
during the aud it.

lnterest earned on
FDR/IDR shatt be

Att such entries were
duty verified from
cash book.

It is to suggest that
Year[y lnterest

a\
\i
le

(v)

(vi)

(vii)
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verified from e nt ries in
the cash book.

Certificates to be
cotlected from
respective bank and
entered the amount of
lnterest in cash book

AUDIT OF
TENDERS/BIDS

(i)

(ii)

The au d itor is
responsibte for audit of
att tenders/bids invited
by the ULB's.

Tenders/bids invited
by the ULB's have
been audited by us.

He Shatt check whether
competitive tendering
procedures are
foltowed for a[[ bids

Competitive tendering
procedures were
fotlowed for a[[ the
bids.

(iii) He shatt verify the
receipts of te nder
fee/bid processing
guarantee both d u ring
the construction and
maintenance period.

The receipts of tender
fee\bids p rocess ing
fee\ performance.
guarantee both d u ring
the construction and
maintenance pe rio d
were du[y verif ied.

(iv)

(v)

The bank guarantees, if
received in Iieu of bid
processing
fee/performance
guarantee shatt be
verif ied from the issuing
bank.

No such case found
d u ring the audit.

The conditions of BG's
sha[[ also be verified
any BG with any such
conditions which is
against the interest of
the ULB shatt be
verified
and brought to the
notice
of Co m m issio ner/CM 0.

No such case found
during the audit.

6 AUDIT OF
GRANT & LOAN

(i) Audit of Grant of Central
Government and its
utitization.

We have audited the
Grant given by Centrat
Govt. and State Govt.

(ii) Audit of Grant of State
Governmeni and its
utilization.

We have audited the
Grant given by Central
Govt. and State Govt.

5



(iii) He shatt verify loans
provided for physicat
infrastructure and its
Utilization During this
auditor shatt
specif ica[[y comment on
the
revenue mechanism i.e.
whether the asset ]

created out of the toan 
Ihas generate the I

revenue. 
I

I

We have verif ied the
loan statement from
HUDCO and the same
was Utilized pro pe r[y.

(iv) The a u ditor shatt
specif icaIty point out
any diversion of funds
from capitat
rece ipts/g rants/toa ns
to revenue expenditure
and from one
scheme/project to
another.

No such case found
during the audit.

For, P.A. Parekh & Co-

Chartered Accountants

Kru n
Partner
M. No. 180255



Balance Sheet of Municipal Council pithampur
as on 31st March 2022

TOTAL OF SOURCES OF FUNDS

CATION OF FUNDS

649,0a4,237.05

Gross amount outsta
Less: Accumulated provision against biilnd

Total Of Curent Assets

Current [iabilities and provisions

Total Current Liabilities

Net Current Assets [Sub Total (83) - Sub Total

Miscettaneous Expenditure [to-he exteii not

OTA!r APPt-tCAT|ON OF TUNDS (81+BZ+Bs+C+D)

4\
Municipal Council pithampur



Scheduie B,1r tvlunicipal{General) Fund lRs}

Code Supply, sewerage 0evelopment and

Maintenanc€

Eustee

Seruices Projects Account

310 galance ar per last

726,868,631 726,868,631
Additions durint th€

31090-02 . Surplus for the year
53,527,A64 53,521,a64

Iotal(Rs.) 2s.o71,958 25.017 sqN

805,408,452 805,408,4520€ductions during the

45,408,478rotal(Rs.)
310 Balance at the end

45,008,478 45,008,478

760,399,974 760,399,974

Schedule B-2: Earmark€d Funds {Sp€clal Fundi/Slnktnr Fund/Truit orAE€ncv Fund}

Schedule 8-3: Reserues

Code
Opening balance

(RsJ
Addltions durinS

the year (Rs.)
Total
(Rs.)

Deduction! during the
year (Rs.)

Balance at the end

(Rs.)I 2 3 5 (3+4) 6 7 (s-6)
31210 Caplta Contrlbutlon 1,468,233.991 77S,862,000 2,244,O9S,991 173,139,245 2,O74,956 ,7 46
31211
112 20 Eorowing Redemption
11230 Specla Funds (Utiis€d)
3124A Statutory Reserve

31250
31260

1,468,233,991 115,862,0O0 2,244,O95,997 173,139,245 2,07 0,956,7 46

\?
IP



Schedule 8-4iGrantr & Contrlbution for5oecific purpose,

Schedule B-5: Secured Loans

Loans from aF^rr:l G^".."--;

Current Year
(Rr.) {Rs.)33010

r3020
33030 Loans rrom Govt. bodies & Asso.r,ti6n(
33040

33050

33060
117,362,5s0 123,306,313

33070 Bonds & debent!res

ffi
33080

117,362,ss0 123,306,313

Schedule 8-6: Unsecured Loans

Code
Particulars

Loan\ fr.m a,nr..l G^'..^--^;

Curent Y€ar

{Rs.) {Rs.}I l1i0
33120

33130 Loans from Govt. bodies & Association(
33140 -oans r'oT rnler^ational a{encrEs

-

33150

33160

ffi

-

TotalUnsecured toan.

33170

33180

S€hedule B-7r Deposits Received

(Rs.l (Rs.)
3401.0

34020 rrom Rp.F."a. 94,179,168 81,508,962

34030

rrom Others

165,000 165,000

34080

94,344,168 4L673,952

)r
st)



Schedule 8-8r Deposits Works

0pening balanae

th. beginnlnS of
tha ve.r lR.l

AdditionJ durinS

th€
current year (R,

Utilization /

(Rs)

9alance outstandtng
at the end of the current

year (Rj)

34110 CivilWorks
34120
34180 OtheB

Totalol deposit works

Schedule B-9t Other Liebititl€, {sundrv Credltors)

Schedule B.lOr provhions
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Schedule B-12i lnvestments - Genelal Funds

Arcount
Code.

Paniculars With whom
invested

Face value
(Rs.)

Current year

Carrying

Previous year

CarryinE

42010 . Central Government
Securities

L(rsr tKs)

42020 . State Government
Securities

42030 . Debentures and Bonds
42040 . Preference Shares
42050 . Equity Shares
42060 . Units of Mutual Funds
42070 . Other lnvestments

Total of lnvestments
General Fund

Schedule B-13: lnvestments - Other Funds

Account
code,

Particulars With whom
invested

Face value
(Rs.)

Current year
Carrying

Cost (Rs.)

Previous year
Carrying

Cost lRsl42!70 . Central Government
Securities

42720 . State Government
Securities

42130 . Debentures and Bonds
42740 . Preference Shares
421.50 . Equity Shares
4276A . Units of Mutual Funds
42770 . Other lnvestments 109,500,000 109,500,000 109,500,000

Total of lnvestments
Other Fund

109,500,000 109,500,000 109,500,000

Schedule B-14: Stock in Hand (lnventories)

TotalStock in hand

<8E!1-)\r."., \%"a. / ixN \;

Account
Code

Particulars Current Year
(R

Previous Year
(Rs.l

43010 )tores
550,s28 1,805.828

43020 Loose Tools
43080 lerS

550,528 1,806,828



5chedule B-15; 5undrv Debtors (Receivables)

Account

Code

Particulars Grgss

Amount
(Rs.)

Provision for
Outstanding

revenues (Rs.)

Net
Amount

(Rs.)

Previous year
Net

amount

43110 Belelye.b.lq&LEspedy Taxes
Less than 5 years 13,600,000 13,600,000 5,691,089
More than 5 years*

Sub - total 13,600,000 13,600,000 5,691,089
Less: State Government
Cesses/Levies in Taxes - Control
Accounts

Net Receivables of Property
Taxes

13,600,000 13,600,000 s,691,089

43r20 Receivable of Other Tax€s

Less than 3 years 12,100,000 72,700,000 2,329,856
More than 3 years*

Sub - total 12,100,000 12,100,000 2,329,856
Less:State Government
Cesses/Levies in Taxes - Control
Accounts

Net Receivables of Other
Taxes

12,100,000 12,100,000 2,329,856

43130 Receivables for Fees and User

e&rgc!
tess than 3 years 4,600,000 4,600,000 2,525,529
lvlore than 3 years*

Sub - total 4,600,000 4,600,000 2,525,529

43140 Receivables from Other Sources
Less than 3 years 200,000 200,000 s05,892
More than 3 years*

Sub. total 200,000 200,000 s05,892

43150 legEry!tsle{r9r_G9yclllac!!
Sub - total

Total of Sundry Debtors
(Receivables)

30,s00,000 30,500,000 11,052,366

I I



Schedule B-15: Preoaid Expen!es

Account
Code

Particulars Current Year
(Rs.)

Previous Year
(Rs.)

44010 Establishment
44020 Administrative
44030 vpc,dLron5 6{ tVatnlenance

-

iffi 2,266,609 2,085,513
2,266,609 2,085,513

Schedule B-17: Cash and Bank Balances

Account
Code

Particulars

Cash

Current Year
(Rs.)

Previous Year
(Rs.)

45010

7,764,428,859
Balance with Bank - Municigal Funds45020

45027
754,L70,051

r!duund Seo t,anK5

Other Scheduled Banks45022

45023 Scheduled Co-operative Banks
45024 r(,5( uTTtce

754,77O,057 7,164,42a,a59Sub-total

45040 Balan€e with Bank - Special Funds
4504r Nationalised Banks

45042 Other Scheduled Banks
45043 Scheduled Co-operative Banks
45044 Post Office

sub-total

45060 Balance with Bank - Grant Funds
45061 Nationalised Banks
45062 Other Scheduled Banks
45063 Scheduled Co-operative Banks
45064 Post Office

Sub-total
TotalCash and Bank balan€es 7 54,770,057 7,764,428,859

(ux(}
\%\

,)i
/^s=l
,\)//
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Schedule B-18: Loans. advances. anq deposits

Account
Code

Particulars Opening
Balance at the

begining of
the year (Rs,)

Paid during the
current

year
(Rs.)

Recovered during the
year

(Rs.)

Balance outstandin6

at the end of
the year

(Rs.)

46010 Loans and advances to employees 3,433,643 1,500 1,937,000 r,498,743
46020 Employee Provident Fund Loans
46030 Loans to Others
46040 Advance to Suppliers and

ContraCtors
46050 Advance to Others
46060 Deposit with External Agencies 748,771 77,656 426,433
46080 Other Current Assets 27,623,900 27,623,900

Sub -Total 2s,806,320 79,755 7,937,000 23,948,47 6
461 Less: Accumulated provisions

against Loans, Advances and
Deposits [Schedule B-18 {a)]
Total Loans, advances, and deposits 25,806,32O 79,756 1,937,000 23,94A,476

Schedul€ B-18 (a): Accumulated provisions aeainst Loans. Advances. and Oeposits

Account

Code
Particu lars Current Year

(Rs.)

Previous Year(Rs.)

46170 Loans to Others
46720 Advances
46730 Deposits

Total Accumulated Provision

Schedule B-19: Other Assets

Account

Code
Paniculars Current Year

(Rs.)
Previous Year(Rs,)

470L0 Deposit Works
71,656

41020 Other asset control accounts

Total Other Assets 77,656

Schedule B-20: Misc€llaneous Exoenditure (to the extent not written off)

Account

Code
Particulars Current Year

(Rs.)
Previous Year(Rs.)

48010 Loan lssue Expenses

48020 Discount on lssue of Loans
48030 Others

Total Miscellaneous expendlture

c$E{t}
\il{
l\-,



MUNICIPAT COUNCIL PITHAMPUR
INCOME AND EXPENDITURE STATEMENT

For the Period From 1 April 202f b 3f March 2OZZ

Item/ Head of Account Schedule

No
Current Year

(Rs)
Previous Year

(Rs)
A INCOME

Iax Revenue tE-1 96,210,818.00 93 ,225 ,400 .00
A!!gned Revenues & Compensation tE-2 379,608,483.00 405,9r7,122.00
^EIlLdr 

rrrcorne Trom vlunlclpal properties
tE-3 3,396,250.00 2,519,811.00

Fees & User Charges tE-4 11,150,743.00 ),0 ,828 ,444 .00
Jdre 6. ntre Lnarges tE-5 2,657 ,427.00 !,267,298.00
xevenue Grants, Contributions & Subsidies rE 5 752,925,767.70 188,204,906.00
r ncome Trom tnvestments tE-7
lnterest Earned tE-8 27,880,L54.00 53,463,522.55
Other lncome tE-9 1,174,508.00 47 6,079.OO
Total - INCOME 1,275,004,744,70 755,896,582.55

B EXPENDITURE

EsrapUsnment Expen5es tE-10 t!3 ,496,O01,.42 724,719,570.58
Administrative Expenses tE- 11 32,9!2,175.00 37,770,577.17
Operations & Maintenance tE-12 318,694,828.00 268,897,183.30
ljlreresr & Hnance txpenses tE-13 7,729.OO 21,405.00
Programme Expenses rE 14 328,692.00
Revenue Grants, Contributions & subsidies tE- 15 579,786,523.A0 t84,7 A4,906.a0
Provisions & Write off tE- 16 251,000.00
Miscellaneous Expenses tE 77
Depreciation

17 3 ,!39 ,344 .7 0 704,231,629.42
TOTAI - EXPENDITURE L2r8,687,60t.L2 720,673,897.47

c
Gross sutplus/ (delicit) of income over expendkure
before Priot Period ltems
(A-B)

56,316,543.58 35,222,685.08

D Add/Less: Prior period ttems (Net) tE-18

E
Gross surplus/ (delicit) ol income over expenditure after
Prior Perjod ltems (C-D) s6,316,543.58 35,222,68s.08

F Less: Transfer to Reserve Funds 2,194,680.00 67,733,245.O0

G
Net balance being surplus/ deficit carried over to
Municipal Fund (E-F) 53,521,863.58 (32,s10,5s9.92)

),/ \.14/ FRN \9rl t nrrru, li



Schedule lE - L :Tax Revenue

Schedule lE-1 {a): Remission and Refund of taxes

Schedule lE-2: Assigned Revenues & Compensation

Account

Code Particulars Current year
(RsJ

Previous year
(RsJ

11001 Property tax 61,871,020 54,969,400
11002 Water tax 15,015,103 13,256,000
11003 )ewerage Iax
11004 LOnservancy Tax
11005 Lighting Tax
11006 Education tax
7!007 venrcte Iax
11008 Tax on Anima ls

11009 Electricity Tax
110t 0 ProfessionalTax
11011 Advertisement tax
1,101,2 Pilgrimage Tax
11013 Export Tax
11031 Consolidates Tax
11051 Octroi & Toll

11080 Other taxes 79,324,695 25,000,000
0 Sub-total 96,210,818 93,225,400

1r.090
Less: Tax Remissions and Refund

lSchedule tE- 1(a)l

Sub-total

Total tax revenue 96,210,818 93,225,400

Account

Code Particulars Current Year
(Rs.)

Previous Year
(Rs.)

11090-01 Property taxes
11090-11 Other Tax

Total refund and remission of tax revenues

Account

Code.
Particulars Current Year

(Rs.)
Previous Year

(Ri.)
12010 Taxes and Duties collected by others 12,763,457 74,32t ,51,0
12020 Compensation in lieu of Taxes / duties 367 ,445,026 391,589,612
12030 Compensations in lieu of Concessions

Total assigned revenues & compensation 379,60A,483 4O5,917,722



Schedule lE-3: Rental income from Municipal properties

Account
Code.

Particulars Current Year
(Rs.)

Previous Year
(Rs.)

13010 nenr Trom Ltvtc Amenities 3,396,2s0 2,519,811
13020 nenr rrom urlce tsutldtnss
13030 ient from Guest Houses
13040 Rent from lease of lands
13080 Other rents

Sub-Total 3,396,2s0 2,5r9,Att
13090 Less: Rent Remission and Refunds

Sub-total

Total Rental lncome from
Municipal Properties

3,796,250 2,519,811

Schedule lE- 4: Fees & User Charqes - lncome head_wise

Account
Code.

Particulars Current
Year (Rs.)

Previous
Year (Rs.)

14010 Empanelment & Registration Charges 420,000 80,000
14011 Licensing Fees 1,500 71,2,860
1,401,2 Fees for Grant of Permit 134,378 525,000
1,4013 Fees for Certificate or Extract 97 ,561 62,502
74074 Qevelopment Charges 17,295
14015 Regularization Fees 300 273,770
1.4020 Penalties and Fines 2,369,364 2,974,344
74040 Other Fees 805,960 2,018,586
14050 User Charges 5,742,864 4,847,382
14060 Entry Fees

1,407 0 Servlce / Administrative Charges 2,101,521
14080 Other Charges

Sub-Total 77,750,t43 70,828,444
14090 Less: Rent Remission and Refunds

Sub-total
Total income from Fees & User Charges 77,r50,t43 LO,82A,444

(+q;
)7 \4

e, / it(N \:rl t2n?rtw lr



Schedule lE-5: Sale & Hire Charpes

Account

Code
Particulars Current Year

(Rs.)
Previous Year

(Rs.l
15010 Sale of Products 44,427 40015011 Sale of Forms & publications

2,613,000 1,249,024
L501,2 lgle or srore! & scrap

L7,87 4
15030 Saie of Others
15040 Hire Charges for Vehicles
15041 Hire Charges for Equipment

Total lncome from Sale & Hire charges - inconre
head-wise

2,657,421 t,261,298

Schedule lE-6: Revenue Grants, Contributions & Subsidies

Schedule lE-7: lncome from lnvestments - General Fund

otal Revenue Grants, Contributions &

Account

Code
Particulars Current Year

(Rs.)
Previous Year

(ns.)
17010 lnterest on lnvestments
11020 Dividend

17030 lncome from projects taken up on commercial
ba sis

17040 Profit in Sale of lnvestments
17080 Others

Total lncome from lnvestments

c*t1;
e- / fKN \:-i, lin2arw l*

a$%.9



Schedule lE- 8: Interest Earned

Account

Code

Particulars Current Year
(ns.)

Previous Year
(ns.)

17 7IO lnterest from Bank Accounts 27 ,880,ts4 53,463,5 23
77 r20 lnterest on Loans and advances to Employees

17130 lnterest on loans to others
17180 urner tnterest

Total - lnterest Earned 27,880,154 53,463,523

Schedule lE- 9i Other lncome

Account

Code
Particulars Current Year

(Rs.)
Previous Year

(Rs.)
18010 uepostls Fometted
18011 Lapsed Deposits
18020 lnsurance Claim Recovery
18030 Profit on Disposal of Fixed assests
18040 Recovery from Employees 249,479 83,151
18050 Unclaimed Refund/ Liabilities 25,340 600
18060 Excess Provisions written back
18080 Miscellaneous lncome 939,689 392,328

Total Other lncome I,174,508 47 6,O79

Schedule lE-10: Establishment Expenses

Benefits and Allowances

Other Terminal & Retirement Benefits

eE{qA.I FPN \A
r I r.^.^.,- l'
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schedule lE-16; provisions & Write off

Miscellaneous Expense written off
otal Provisions & Write off

Schedule lE-l7: Miscellaneous Expenses

Loss on disposal of Assets
Loss on disposal of lnvestments

Schedule 1E.18: Prior period ttems (Net)

Account

Code
Particulars Current Year

(Rs.)
Previous Year

(Rs,)
lncome

18510 Taxes

18520 Other - Revenues
18530 Recovery of revenues written off
18540 Other income 15,763,212

sub - Totdl tncome (o) 1,5,763,2L2
Expenses

28550 Refund of Taxes

28560 Refund of Other Revenues
28s80 Other Expenses

Sub - Totol expense (b)
Total Prior Period (Net) (a-b) 1.5,763,21,2

a\
\?
IP
-\7



State

+n
Bank Of lndia

IH-5rIEilq ffqwr
sB AC. 53020247L46

Etjfi' 31.03.2022
F.qr. ftB)

Balance in cashbook 47601A445 49047 4077

H6 ft-{iur vrRr fui-6 ft-i-iur ITRI

31.03.22
qr.6.r+ss t6fi c'ril. dyr$6 n
qFt fu-g fit r5,ran riv t2zg954A **#*#fi## io o. ssezgg w.r6oT $s 82585

31.03.22
sl.6.r+gs 6'crBqr drr$6 q rr{
fu-g +o graTi !)q 16758 18.09.21 i'o o. agazgz riq-6"I +s 73s83

37.03.22
fl.o.rasa ovtfuqr Artg-6 d +t
fr-g d-o Eron t, 35594 02.12.27 to o. soog {iq-6'rT {s 1500

3L.O3.22
slo.r+ss owBqr dsrg6 q qFl
io-g {'o Uran tu 36252 73,Or.22 *o o. zzsege *ir6"r rts 3000

31.03.22
sr.E.rae6 ocrBqr +rrgo t lrit
fug +o U,rdri iq 94620 22.O2.22 *o o. rsez+s riq-6"r +s 22423

31.03.22
o.o.r+sz qnrd trrso i rTrt
fu-q t-o y1-6pq qq L?824 25,O3.22 to o. zozzs *is-6"r ts 59611

31,o3.22
sr.o.r+ga qg{ sd drr$6 t irq
fuS +o g,rdTq iq 93600 31.o3.22 i-o o. sgqzo rir6"i lE 15348

31.03.22
sr.o.r+sg qrrrfr d$S6 d +t
ft-g d-o gran tv L3824 31,03.22 *o o. rozoza rtr-6ur tc 8083

31.03.22
trr.6. r soo ergtoo-q.dyrSo n
qr{ fr-g +r '5.mn tv

15385 31.o3,22 to o. tozozz {i[6ur ts 8202

31.03.22
fl.o.r+sg gvorTr{d +{rS6 ll
rT.t fuE d'6. g.rdTi rts 4t7258 31.03.22 *o o. gzssse rirgrT rls 9690

lqFqq qrfrqr 1427968 3L.O3,22 to o. r+ss w.16"r ts 746L
3L.O3.22 to o. gorag {r-6'r ts 4232
31.03.22 to o. rzos rirdrr tc LL482
31.O3.22 *o o. aooogz grsq ts 18852

31.o3.22 to o. rossg+ *iq-d"r ts 10352

3t,o3,22 *o o. goos iiq-6qr ts 32530
3t,o3,22 i-o o. rogggo sin-6"r' rls 73249
31.o3.22 *o o. qogsrs {ir6'r ts 101357

3L.O3.22 to o. zeoszs *ird'r *s 7670
37.03.22 io o. ooos €rrq tc 45000
?7.03,22 lq qi. 'tztstt Tfq-6qr +c 55211
37.O3.22 i-o o. ooog rir{rr tc 2614
31.03,22 to a. rgo rfq-6'r yls 16300

31.03.22 *o a. azso rin-€-rr *s 151015

3t.o1.22 *o o. ooaga s',T 6rr' +s 9008
3t,o3,22 to o. zrzoga *iq-6"r *s L7946

3t.o?,22 *o o. aosa rir6'r *s 42?943

Fce$



3r.$.22 to o. r rzz w,T6"IS LLLOT
31.03.22 to o. zss m'qE r fi 8694
37.03.22 *o o. ea+oso n-r6"r rlc 31211
31,03.22 io o. qtsz {.16rr is 52572
37.03,22 to o. argz viq-6"r yic 4000
37,O3.22 +6' 6. 4s7o2g Sr-6rr r}g 18498
31.03.22 i-o o. +ss riq-6uT *s 17645
30.03.22 Nerr * crq fthq ttRr 1r4698
13,12.21 *o o. eoztoo tlE-rTl-ns- 938166
22.72,27 i-o o. gzosez rirE"Tils- 11850
73.O7.22 *o o. orsoso r{qe r t}q 3000
74,O3.22 to 6. ozsgro m.r6"T-nc- LZ7L9
37,O3.22 io o'. ,,,oru, ti.rdrr E 33923

74455632 2550460
Balance in Bank 487923617

lcrct cURRENT AC. 1532o1ooo4sO
Balance in cashbook 52381159 51777797

37.O3.22 NEFr trPr 1396638 28.02.22

25.03.22

3r.@.22

FDR

qTI]

qIIT

20000000

559796

1299400
37.O3.22 pos tvta qqr F-tro-gq 5084

13 96638 21,864280

53777797 Balance in Bank 31913517

4-sE{(N)/ \<,4I FRIT \?r I i?n?rru l_r fk


